

**Lucrari de reparatie in incinta  
Centrului Consultativ Diagnostil  
al IMSP Institutul Oncologic.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse  
Lucrari generale de constructie**

**Valoarea de deviz 3 318 976,96 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |                               |      |           |       |                   |
|----------------|---------------|-------------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1.             | 2852107335349 | Lucru la masina               | h-om | 23,814    | 57,66 | 1 373,12          |
| 2.             | 7122050013400 | Zidar                         | h-om | 1 610,807 | 57,66 | 92 879,14         |
| 3.             | 7122050013401 | Zidar cat.4                   | h-om | 1 528,345 | 57,66 | 88 124,38         |
| 4.             | 7122050013442 | Tencuitor                     | h-om | 1 809,427 | 57,66 | 104 331,57        |
| 5.             | 7129200011200 | Finisor MP                    | h-om | 1 206,399 | 57,66 | 69 560,97         |
| 6.             | 7132010010900 | Faiantar                      | h-om | 882,264   | 57,66 | 50 871,34         |
| 7.             | 7132030012600 | Mozaicar                      | h-om | 589,580   | 57,66 | 33 995,17         |
| 8.             | 7132040012700 | Parchetar                     | h-om | 254,160   | 57,66 | 14 654,87         |
| 9.             | 7133010012100 | Ipsosar                       | h-om | 223,290   | 57,66 | 12 874,90         |
| 10.            | 7134030012200 | Izolator hidroflug            | h-om | 14,168    | 57,66 | 816,92            |
| 11.            | 7136020011620 | Instalator apa, canal         | h-om | 84,000    | 57,66 | 4 843,44          |
| 12.            | 7136040011800 | Instalator incalzire          | h-om | 94,259    | 57,66 | 5 434,96          |
| 13.            | 7137010011520 | Electrician in constructii    | h-om | 1 162,618 | 57,66 | 67 036,53         |
| 14.            | 7141020013300 | Zugrav vopsitor               | h-om | 1 447,740 | 57,66 | 83 476,72         |
| 15.            | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 87,133    | 57,66 | 5 024,09          |
| 16.            | 7422010060100 | Timplar                       | h-om | 1 002,089 | 57,66 | 57 780,46         |
| 17.            | 9310060019900 | Muncitor necalificat          | h-om | 377,542   | 57,66 | 21 769,07         |
| 18.            | 9310060019920 | Muncitor deservire CM         | h-om | 1 240,001 | 57,66 | 71 498,46         |
| 19.            | 9310060019922 | Muncitor deservire            | h-om | 883,743   | 57,66 | 50 956,61         |
| 20.            | 9310060019930 | Muncitor                      | h-om | 2 453,280 | 57,66 | 141 456,12        |
| Total manopera |               |                               |      |           |       | <b>978 758,84</b> |

**Materiale:**

|     |                     |                                                                                   |     |           |          |           |
|-----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-----------|
| 1.  | 11110001000243      | Intrerupator manual unitar                                                        | buc | 23,230    | 20,45    | 475,05    |
| 2.  | 11110001000244      | Intrerupator manual dublu                                                         | buc | 7,070     | 21,74    | 153,69    |
| 3.  | 1421102200496       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                 | m3  | 1,500     | 140,00   | 210,00    |
| 4.  | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                 | m3  | 60,187    | 140,00   | 8 426,18  |
| 5.  | 1711317306661       | Bumbac de sters                                                                   | kg  | 102,552   | 5,00     | 512,72    |
| 6.  | 1714227322940       | Cinepa fuior                                                                      | kg  | 1,885     | 54,20    | 102,16    |
| 7.  | 2010237318700       | Distantieri de rost                                                               | buc | 690,840   | 0,04     | 27,64     |
| 8.  | 20301129539150      | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare. | m2  | 35,560    | 1 100,00 | 39 116,00 |
| 9.  | 2051142950700       | Dibluri                                                                           | buc | 190,000   | 0,10     | 19,00     |
| 10. | 20511429507111      | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                   | buc | 2 049,300 | 0,20     | 409,86    |
| 11. | 2320166200729       | Parchetin                                                                         | l   | 3,960     | 18,20    | 72,07     |
| 12. | 2416566101572       | Spuma de poliuretan                                                               | kg  | 69,035    | 54,20    | 3 741,70  |
| 13. | 2416586105303       | Amorsa-grund                                                                      | kg  | 105,019   | 10,90    | 1 144,70  |
| 14. | 24165861053054<br>3 | Amorsa-grund (Betonogrun)                                                         | kg  | 264,164   | 21,45    | 5 666,31  |
| 15. | 24165865410530<br>3 | Amorsa-grund Betonogrun                                                           | kg  | 4,455     | 21,45    | 95,56     |

|     |                 |                                                                                                      |     |            |          |            |
|-----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 16. | 2430116103294   | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                    | kg  | 0,086      | 25,41    | 2,19       |
| 17. | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Caparol Latex Hygiene, sau analogic)                          | kg  | 815,408    | 56,87    | 46 372,27  |
| 18. | 2430116104100   | Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice                                              | kg  | 1 223,150  | 20,42    | 24 976,73  |
| 19. | 24302261000001  | Fuga                                                                                                 | kg  | 16,235     | 14,50    | 235,41     |
| 20. | 2430226100700   | Grund alchidic                                                                                       | kg  | 86,340     | 32,54    | 2 809,51   |
| 21. | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                   | kg  | 114,426    | 19,40    | 2 219,87   |
| 22. | 2430226101025   | Grund (Uni - Grund)                                                                                  | kg  | 88,976     | 20,47    | 1 821,34   |
| 23. | 2430226101400   | Chit pe baza de aracet                                                                               | kg  | 539,625    | 10,35    | 5 585,12   |
| 24. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                       | kg  | 24,162     | 28,31    | 684,03     |
| 25. | 2430226102822   | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                            | kg  | 354,397    | 15,47    | 5 482,53   |
| 26. | 24521216704234  | Tub gofrat plastic DM 16mm                                                                           | m   | 1 154,493  | 2,80     | 3 232,57   |
| 27. | 2462106100006   | Clei "Uzin KE 418"                                                                                   | kg  | 207,610    | 20,24    | 4 202,03   |
| 28. | 2462106100007   | Clei neopren pentru plinte                                                                           | m   | 88,976     | 22,63    | 2 013,53   |
| 29. | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                          | kg  | 152,173    | 2,68     | 407,83     |
| 30. | 2462106110432   | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm                                      | kg  | 3 114,148  | 1,35     | 4 204,10   |
| 31. | 2513206621602   | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                        | m   | 990,610    | 0,50     | 495,30     |
| 32. | 2521106718386   | Profil de srafa                                                                                      | m   | 652,488    | 4,50     | 2 936,20   |
| 33. | 2521216717050   | Teava din material plastic PPR                                                                       | m   | 17,220     | 14,64    | 252,10     |
| 34. | 2523116716346   | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                                                             | m2  | 622,830    | 127,50   | 79 410,83  |
| 35. | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"                                                        | m   | 3 073,181  | 0,65     | 1 997,57   |
| 36. | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                             | m2  | 1 115,939  | 7,80     | 8 704,32   |
| 37. | 2651122100270   | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                  | kg  | 23,593     | 1,20     | 28,31      |
| 38. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                        | kg  | 19 257,862 | 1,20     | 23 109,43  |
| 39. | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                         | kg  | 747,180    | 3,40     | 2 540,41   |
| 40. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                       | kg  | 124,286    | 1,75     | 217,51     |
| 41. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                        | kg  | 9 815,287  | 1,10     | 10 796,82  |
| 42. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                      | kg  | 3 582,778  | 9,80     | 35 111,22  |
| 43. | 266111280025700 | Placi sau piscoturi de gresie Pereti                                                                 | m2  | 35,233     | 74,20    | 2 614,29   |
| 44. | 2662102701000   | Placi ghips-carton                                                                                   | m2  | 1 373,124  | 24,87    | 34 149,59  |
| 45. | 2664102102013   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                      | kg  | 127,806    | 2,10     | 268,40     |
| 46. | 2670112204050   | Placi PFL melaminate                                                                                 | m2  | 87,492     | 19,20    | 1 679,85   |
| 47. | 2670112204400   | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                 | m   | 240,649    | 27,25    | 6 557,69   |
| 48. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                    | buc | 1 019,260  | 1,00     | 1 019,26   |
| 49. | 2710503808004   | Fir de sudare                                                                                        | m   | 605,035    | 2,50     | 1 512,59   |
| 50. | 2710703520284   | Profil de ghidaj                                                                                     | m   | 1 068,759  | 0,87     | 929,82     |
| 51. | 2710703520285   | Profil de suport                                                                                     | m   | 2 877,018  | 0,75     | 2 157,77   |
| 52. | 2732103646151   | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 551,250    | 1 066,54 | 587 930,17 |
| 53. | 2743123549025   | Baghete din aluminiu                                                                                 | m   | 78,120     | 0,00     | 0,00       |
| 54. | 27431235499025  | coltare din aluminiu                                                                                 | m   | 1 497,720  | 2,65     | 3 968,95   |
| 55. | 27461673351002  | Priza simpla                                                                                         | buc | 96,900     | 22,54    | 2 184,12   |
| 56. | 2811236306200   | Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite                                 | buc | 20,000     | 32,41    | 648,20     |
| 57. | 2811236306200p  | Usita din tabla neagra 400x500 mm                                                                    | buc | 10,000     | 68,70    | 687,00     |
| 58. | 2811236309901   | Confectii metalice de linii                                                                          | kg  | 614,724    | 13,50    | 8 298,77   |
| 59. | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                  | buc | 125,000    | 2,50     | 312,50     |
| 60. | 2811236311006   | Doze de ramificatie                                                                                  | buc | 307,361    | 4,80     | 1 475,33   |
| 61. | 2811236311007   | Doza fonta cu filet special tub IPE                                                                  | buc | 168,951    | 24,50    | 4 139,29   |
| 62. | 28121063055900  | Profiluri din polisterol                                                                             | m   | 530,934    | 3,50     | 1 858,26   |
| 63. | 2812106306050   | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si                             | m2  | 102,510    | 1 940,00 | 198 869,40 |

|     |                |                                                                      |     |            |        |                     |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|---------------------|
|     |                | accesoriile necesare                                                 |     |            |        |                     |
| 64. | 2873122005400  | Granulit pentru betoane                                              | m3  | 9,152      | 88,74  | 812,14              |
| 65. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                             | buc | 9 004,800  | 0,10   | 900,48              |
| 66. | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                   | buc | 18 800,489 | 0,10   | 1 880,06            |
| 67. | 2874115836777  | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                    | buc | 190,000    | 0,10   | 19,00               |
| 68. | 2874136313300  | Diblu din metal                                                      | buc | 2 100,000  | 0,10   | 210,00              |
| 69. | 2874207327005  | Lant cu zale innodate D=2 mm                                         | kg  | 1,500      | 12,50  | 18,75               |
| 70. | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                      | buc | 28,700     | 52,10  | 1 495,27            |
| 71. | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                   | buc | 28,700     | 42,50  | 1 219,75            |
| 72. | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                           | buc | 57,400     | 12,47  | 715,78              |
| 73. | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 24,960     | 220,00 | 5 491,20            |
| 74. | 28752744005016 | Corp de iluminat LED 4000K lumina alba pentru tavane armstrong       | buc | 171,360    | 310,00 | 53 121,60           |
| 75. | 31301348174605 | Cablu din cupru 3*2,5mmp                                             | m   | 481,484    | 10,80  | 5 200,03            |
| 76. | 31301354817405 | Cablu din cupru 3*1,5 mmp                                            | m   | 784,844    | 8,90   | 6 985,11            |
| 77. | 3162165107229  | Baldachin metalic de mascare legatura                                | buc | 24,960     | 15,46  | 385,88              |
| 78. | 4011106202741  | Energie electrica                                                    | kw  | 138,070    | 1,75   | 241,62              |
| 79. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                        | m3  | 87,872     | 13,29  | 1 167,83            |
| 80. | 4100126202818  | Apa                                                                  | m3  | 46,123     | 13,29  | 612,96              |
| 81. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                         | buc | 124,547    | 1,20   | 149,47              |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                |     |            |        | <b>1 271 909,90</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                            |      |         |       |                  |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 2922140006702 | Macara de fereastras                                                                       | h-ut | 11,430  | 10,00 | 114,30           |
| 2.  | 2922140006703 | Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                   | h-ut | 42,839  | 10,00 | 428,39           |
| 3.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                | h-ut | 140,104 | 15,00 | 2 101,57         |
| 4.  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                             | h-ut | 22,229  | 25,00 | 555,71           |
| 5.  | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                                       | h-ut | 7,083   | 25,00 | 177,07           |
| 6.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                           | h-ut | 13,962  | 25,00 | 349,04           |
| 7.  | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                                                    | h-ut | 0,342   | 25,00 | 8,55             |
| 8.  | 2952270003825 | Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora | h-ut | 43,170  | 25,00 | 1 079,25         |
| 9.  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                 | h-ut | 176,040 | 25,00 | 4 401,00         |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta                                                                             | h-ut | 37,376  | 86,00 | 3 214,33         |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                        |      |         |       | <b>12 429,21</b> |

|                    |      |              |
|--------------------|------|--------------|
| Cheltuieli directe | Lei  | 2 765 814,13 |
| TVA                | 20 % | 553 162,83   |

**Total deviz:**

**3 318 976,96**

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)